ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2009 года                                                                        № 23

                                                                                                              экз.№

Об утверждении Положения

об      официальном      сайте

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

С целью более полного использования информационных возможностей и организации открытого доступа к информационным ресурсам муниципального образования "Новомалыклинский район", культурных и спортивных учреждений, общественных организаций района, а также с целью расширения межрегиональных связей, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об официальном сайте муниципального образования "Новомалыклинский  район" (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов муниципального образования "Новомалыклинский  район" Кузьмину Л.Н.

Глава

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                              Е.П.Варивцев

Приложение

к       постановлению    Главы

муниципального образования

«Новомалыклинский   район»

№23 от 14.09.2009

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН"

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования "Новомалыклинский район".

Общие положения

Официальный сайт предназначен для обнародования общезначимой образовательной информации, распространяемой администрацией и Советом депутатов  муниципального образования "Новомалыклинский  район", и может включать в себя ссылки на Web-сайты органов государственной власти Российской Федерации, исполнительной и законодательной властей Ульяновской области, подведомственных учреждений. Официальный сайт расположен в сети "Интернет" по адресу: http://www.newmalykla.ru.

Официальный сайт муниципального образования "Новомалыклинский район" - представляемая в Интернет иерархически организованная, непосредственно адресуемая совокупность связанных визуально воспринимаемых информационных страниц и элементов управления.

Общая структура сайта, структура его разделов может изменяться по мере накопления материала, а также в результате его совершенствования.

Сайт предназначен для предоставления населению муниципального образования "Новомалыклинский район", российским и зарубежным пользователям всемирной информационной сети "Интернет" наиболее полной и актуальной информации о деятельности органов местного самоуправления и социально-экономическом развитии муниципального образования "Новомалыклинский  район".

Функционирование сайта предполагает возможность осуществления обратной связи с населением муниципального образования "Новомалыклинский район" и другими пользователями сайта.

Ведение сайта и размещение на нем информации осуществляются на русском языке.

Информация, размещаемая на сайте, должна быть круглосуточно доступна пользователям для ознакомления без взимания платы и иных ограничений.

Программное обеспечение и технологические средства ведения сайта должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе распространенных Web-обозревателей.

Требования к информационному наполнению

Информация о деятельности органов местного самоуправления района, представляемая для опубликования на официальном Интернет-сайте , подается в отдел экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Информационные материалы должны отвечать следующим требованиям:

- информационные материалы должны представляться в печатном и электронном видах. За идентичность информации, представленной на печатном и магнитном носителях, несет ответственность источник информации. Руководители соответствующих управлений, отделов администрации назначают ответственных за своевременное обновление информации (подачу и снятие с контроля) на официальном Интернет-сайте ;

- печатный экземпляр информационных материалов должен иметь визы руководителя структурного подразделения администрации и заместителя Главы администрации, курирующего соответствующий теме круг вопросов;

- электронный вариант текстовой информации (файл) представляется в формате Word;

- фотоматериалы представляются в виде фотоснимков или электронной версии (файл). Электронная версия фотоснимка (файл) представляется в формате TIF или JPEG для PC с разрешением не менее 300 dpi;

 Электронная версия информации представляется на магнитных носителях. В целях обеспечения оперативной доставки информационных сообщений может использоваться электронная почта. В этом случае материал передается в электронном виде, а его открытое опубликование осуществляется только после получения подтверждения о том, что материал допущен к опубликованию заместителем, курирующим данное структурное подразделение.

Информация, размещаемая на официальном Интернет-сайте:

- не должна нарушать авторские права граждан;

- не должна содержать ненормативную лексику;

- не должна нарушать честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;

- не должна нарушать нормы действующего законодательства и нормы морали;

- не должна содержать материалы, касающиеся государственной или коммерческой тайны;

- не должна содержать персональные данные работников (требование главы 14 ст. 85 - 90 Трудового кодекса Российской Федерации).

Статус информации

Информация, размещенная на официальном сайте, является публичной и бесплатной.

Использование материалов, размещенных на официальном сайте, в других средствах массовой информации возможно при условии ссылки на официальный сайт муниципального образования "Новомалыклинский  район".

Изменение структуры

официального сайта администрации

Изменения в структуру официального сайта могут вноситься как по инициативе системного администратора, так и по инициативе заинтересованных структурных подразделений администрации в следующем порядке:

- Предложения структурных подразделений администрации по изменению структуры официального сайта, подписанные руководителем структурного подразделения, вносятся начальнику отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

- После рассмотрения представленных материалов, начальник отдел экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» согласовывает со структурным подразделением механизм обновления официального сайта , готовит проект распоряжения о внесении изменений в Приложение 1 к настоящему положению и направляет его на утверждение Главе муниципального образования «Новомалыклинский район»;

- В случае невозможности размещения предоставленного материала на официальном сайте системный администратор направляет структурному подразделению соответствующее заключение.

Приложение 1к Положению

"Об официальном сайте

МО «Новомалыклинский район»

СТРУКТУРА

ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА И ГРАФИК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОБНОВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕМО «Новомалыклинский район»

N
п/п
Содержание
разделов сайта

Закрепление разделов
сайта за структурными
подразделениями
Сроки
пополнения
сайта

1
Паспорт района

Ресурсно-сырьевой потенциал

Территория и инфраструктура

Население и кадровый потенциал
Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
По мере изменения, но реже 1 раза в год

2
Страницы истории

Знаменитые земляки

Управление    по    делам
культуры и искусства
По мере
изменения
информации по этому разделу

3
Основные показатели социально-экономического развития МО:

-динамика основных показателей ,

- производство,

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
По мере
изменения
информации по этому разделу, но не реже 1 раза в квартал

4
Основные показатели социально-экономического развития МО:

· торговля,

· сельское хозяйство,

· промышленность,

· малый бизнес.
Управление промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
По мере
изменения
информации по этому разделу, но не реже 1 раза в квартал

5
Культура
Отдел  по делам культуры и организации досуга администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
По мере
изменения
информации по этому разделу, но не реже 1 раза в квартал

6
Здравоохранение
МУЗ «Новомалыклинская ЦРБ»
По мере
изменения
информации по этому разделу, но не реже 1 раза в квартал

7

Образование
Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
По мере
изменения
информации по этому разделу, но не реже 1 раза в квартал

8

Социальная защита
УДСЗН Ульяновской области по Новомалыклинскому району (по согласованию)
По мере
изменения
информации по этому разделу, но не реже 1 раза в квартал

9

Спорт
Главный специалист-эксперт по  делам молодежи, физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
По мере
изменения
информации по этому разделу, но не реже 1 раза в квартал

10
Афиша

Анонс
Все           структурные
подразделения
администрации
1 раз в неделю

11
Совет депутатов

Решения Совета депутатов
Начальник отдела по обеспечению   деятель-

ности Совета  депутатов МО «Новомалыклинский район».
1 раз в месяц

12
Администрация

Постановления     и
распоряжения
Руководитель аппарата
1 раз в неделю

13
Программы
Все           структурные
подразделения
администрации
По мере
изменения
информации по
этому разделу

14
Инвестиционная
карта
Управление промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
По мере
изменения
информации по
этому разделу